
1. Satzung zur Änderung der Satzung für die Benutzung der öffentlichen 
Entwässerungseinrichtung (EWS) der Gemeinde Buchfart vom 28.11.2003 

 

Aufgrund der  §§ 19, 20 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer 
Kommunalordnung - ThürKO -) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 28. Januar 
2003 (GVBl. S. 41) zuletzt geändert durch Gesetz vom 8. April 2009 (GVBl. S. 345) sowie 
der §§ 2, 7, 12 und 14 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes in der aktuellen Fassung 
erlässt der der Gemeinderat der Gemeinde Buchfart folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung für die Benutzung der öffentlichen Entwässerungseinrichtung (EWS) der 
Gemeinde Buchfart  vom 28.11.2003,  bekannt gemacht im Amtsblatt der 
Verwaltungsgemeinschaft Mellingen Nr. 12/2003 am 01.12.2003,  wird wie folgt geändert: 
 
1.  im § 10 Absatz 1 Nr. d)  werden die Worte „... Gewerbe- und Industrieabwässer oder  
     ...“   ersatzlos gestrichen. 
 
2. im § 12 Absatz 3 werden die Worte „... Gewerbe- oder Industrieabwässer oder...“ 
    ersatzlos gestrichen. 
 
3. im  § 15 Absatz 2 Nr. 11 werden die Worte „... aus Industrie- und Gewerbebetrieben...“ 
   ersatzlos gestrichen 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2010  in Kraft. 
 
 
 
Buchfart, den 15.04.2010 
Gemeinde Buchfart 
 
 
 
 
Frank Gengelbach                                                               - Siegel - 

Bürgermeister 


